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Förslag om skyltskåp för konstutställningar i 

Farsta Centrum 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Gunilla Locke om ett skyltskåp för konstutställningar i 

Farsta Centrum. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör  

  

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden framför Gunilla Locke, ordförande i 

Farsta Konstförening, att det behövs ett utrymme för konstutställningar i Farsta 

Centrum. Förslaget gäller ett ”konstfönster” i entrén vid Storforsplan 44. 

 

Förvaltningen har haft kontakt med fastighetsägaren Atrium Ljungberg som 

hänvisar till att det framöver kan bli aktuellt med liknande utställningsmöjligheter 

i det nyinvigda Kulturcentrums regi i Farstagången. Tillsvidare avvisas ett 

genomförande på Storforsplan. 

 

Förvaltningen menar att Aktivitetshuset Tuben istället kan erbjuda lämpligt 

utrymme.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med fastighetsägaren  

Atrium Ljungberg.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 18 januari 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som lämnats in av Gunilla Lockne, ordförande i Farsta 

konstförening.  Hon föreslår att det skapas ett ”konstfönster” i stora entrén vid 

Storforsplan 44 i Farsta Centrum genom att en glasvägg sätts upp längs ena 

långväggen. Konst av olika slag kan då ställas ut i skydd bakom glas utan att 

bevakning krävs. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det saknas lämpliga utrymmen 

för att ställa ut konst i Farsta Centrum av lokalt verksamma konstnärer. Gunilla 

Locknes förslag är intressant. Den föreslagna väggytan på Storforsplan 44 skulle 

kunna användas för detta ändamål.  En utställning i foajén skulle eventuellt kunna 

tillgodose en del av det beskrivna behovet.    

 

Förvaltningen har tagit kontakt med fastighetsägaren Atrium Ljungberg som 

menar att väggytan i foajén på Storforsplan inte är det bästa placeringen för ett 

sådant arrangemang. Ett skäl till detta, menar fastighetsägaren, är satsningen på 

Kulturcentrum i Farstagången, också det i Farsta centrum. En större fördel nås 

genom att istället samla de olika konstnärliga uttrycken på denna plats. Det är 

således inte uteslutet att i framtiden möjliggöra för sådant arrangemang i dessa 

lokaler. 

 

Under planeringen av Aktivitetshuset Tuben vid tunnelbanestationen fanns 

intentionen att där kunna erbjuda väggutrymmen för exponering av lokala 

konstnärers verk. Aktivitetshuset Tubens centrala placering i tunnelbanehuset och 

flödet av besökare dagtid gör det lämpligt för denna typ av verksamhet. 

Förvaltningen kommer därför att se över möjligheten att inrätta ett ”konstfönster” 

på Aktivitetshuset Tuben och kontakta Gunilla Lockne angående denna möjlighet.      

                  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Gunilla Lockne om ett skyltskåp för konstutställningar i  

Farsta Centrum 


